
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: DR TOSCANO PASQUALE – DIRIGENTE MEDICO 
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA – PRESA D’ATTO TERMINE 
ASPETTATIVA SENZA ASSEGNI PER INCARICO PRESSO ALTRA A.S.L.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazione del Direttore della S.O.C. Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali n. 651 del 03.07.2019, al Dr Toscano Pasquale, dipendente a tempo 
indeterminato ed esclusivo di questa A.S.L. in qualità di Dirigente Medico Direzione 
Sanitaria Ospedaliera, veniva concesso un periodo di aspettativa senza assegni per 
assunzione a tempo determinato presso l’A.S.L. AL di Alessandria – sede di Casale 
Monferrato, a decorrere dal 05.08.2019 e per tutta la durata dell’incarico stesso;

Vista la nota prot. n. 44703 del 18.07.2022 con cui il suddetto Dirigente Medico ha 
comunicato il termine dell’aspettativa in data 04.08.2022 in seguito alla cessazione 
dell’incarico presso l’A.S.L. AL, e conseguentemente il rientro in servizio presso questa ASL 
a decorrere dal 05.08.2022;

Vista la nota prot. n. 47638 del 01.08.2022 con cui il Direttore Sanitario ha 
assegnato in via provvisoria e temporanea, nelle more di conferimento di nuovo incarico 
dirigenziale, il Dr TOSCANO Pasquale presso la S.O.C. Distretto A.S.L. VCO - sede di 
Omegna;

Ritenuto di doversi determinare di conseguenza;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1 - Di prendere atto, a tutti gli effetti, che l’aspettativa concessa con determinazione n. 
651 del 03.07.2019 al Dr TOSCANO Pasquale, dipendente a tempo indeterminato ed 
esclusivo dell’A.S.L. VCO in qualità di Dirigente Medico Direzione Sanitaria 
Ospedaliera, per assunzione a tempo determinato presso l’A.S.L. AL di Alessandria – 
sede di Casale Monferrato terminata in data 04.08.2022, si è conclusa con il rientro in 
servizio presso questa A.S.L. dal 05.08.2022.

2° - Di prendere atto conseguentemente che il periodo di aspettativa senza assegni 
usufruito dal sunnominato Dirigente è da intendersi dal 05.08.2019 al 04.08.2022.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-08-24T08:45:13+0000




